



## SIMUNA KOOL 300

26. mail tähistati Simunas suure pidulikkusega 300 aasta möödumist sealse paikkonna koolihariduse algusest.

Nimetus Simuna pärineb arvatavasti kiriku nimest. Kooli asutamise aegu 1690. aastal oli aga koha nimeks Katkuküla. Sellepärast ongi tähtsa juubeli puhuks üle tee kiriku vastas Vabadussõja ausamba lähedal esimese koolimaja kohale pandud graniitrahnu esiküljel kivivi raiutud kiri: «Katkuküla Simuna kool 1690».

Kivi tagaküljel on kõigi ülejäänud 24 kooli nimed, millised Simuna kihelkonnas kunagi olnud, nende asutamise ja ka sulgemise aastad.

Mälestuskivi ümber istutati iga kooli tähistamiseks puu.

Kooli asutamise ja arengu ajaloolise uurimistöö tegi hästitutud kodu-uurija Heino Ross. Mälestuskivi ja selle ümbruse kavandas ja realiseeris tegelikkuses väsimatu muinsuskaitse aktivist ja kooli 1947. a. lõpetanu Rein Rääk. (Ka Vabadussõja ausamba taastamine on tema teene).

Aktus algas mälestuskivi juures avasõnaga Rein Räägult. Katte eemaldasid mälestuskivilt vanim kohalolnud kooli lõpeta-

nu Eduard Ratasseppe ning kauaegne õpetaja ja direktor Karl Oitmaa. Järgnesid rahvushümn segakoorilt ja peokõne kooli direktorilt August Saaremäelilt. Ta meenutas soojade sõnadega kooli auväärset ajalugu ja tuntumaid õpetajaid-juhatajaid.

Seejärel tulid tervitused. Abimaavanem Vello Tafenau soovis koolile head käekäiku ja andis maavalitsuse kingitusena üle 10 000-rublase väärtusega ümbriku. Hariduskoondise juhataja Kaljo Pilt rõhutas, et väike rahvas ei saavuta midagi jõuga, vaid ainult nõuga. Seepärast on haridus ja tarkus need, mis saavad viia meid ihaldatud sihtideni. Maakonna haridusjuht kutsus üles hoidma poisse, sest just need kipuvad koolist välja langema ja pooliku haridusega jääma. On aga vaja, et naised hoiaksid kodukollet, mehed riiki.

Pidu jätkus kultuurimajas tähtpäeva olemusega hästi läbi põimitud õpilaskontserdiga, mille järel naaberkoolide ja asutuste esindajad andsid üle kingitused.

Saalitäle rahvaga jagasid pikemalt oma mälestusi 1923. a. lõpetanud Eduard Ratasseppe, 1947. a. lõpetanu Kalju Pilt ja 1948. a.

lõpetanu Viivi Läll (Luts).

Mälestustest koorus tõsiasi, et neil aegadel polnud mäekõrgust müüri õpetajate ja õpilaste vahel. Tänapäeval kahjuks juhtub tihti, et õpilased ei mõista õpetajat ja õpetaja ei püüa mõista õpilasi. Kaljo Pilt tõdes ka seda, et ta puutub oma kutsetöös sageli kokku lugupidamatuks kooli ja õpetaja vastu. Ka kipuvad tähtsad ametimehed unustama, et ainult kooli ja õpetaja abiga on nad saanud selleks, kes nad on.

Koolimajas oli välja pandud suur foto- ja dokumendinäitus, milles kajastub kooli ja Simuna ajalugu. Oli ka õpilaste kunstija käsitöönäitus.

Vana koolimaja koridori seinale kinnitati plaat tekstiga:

**Katkuküla  
Simuna kool  
1690**

Juubelpidustused olid hästi ette valmistatud, läksid korda ja kohalolijatele hinge. Meeleolukas seltskondlik osa kestis kauget üle südaöö.

Simunas sai kool oma maja 1908. aastal, juurdeehituse 1965. aastal ja loodab saada teise juurdeehituse (võimla, söökla, internaat, I kl. ruumid) 1992. aastal.

Elagem kaasa Simuna rahva lootuste täitumisele!